ESTADO DO PARÁ

PODER EXECUTIVO

Rodovia BR- 316, s/nº, KM 13, Bairro: Centro, Marituba PA, CEP 67.200-000
CNPJ nº. 01.611.666/0001-49

Portaria n° 1542-A/2021 – SEMAD

DESIGNAÇÃO DE FISCAL DE CONTRATO

Designa a servidora para acompanhar e
fiscalizar a execução deste Contrato.

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 002/2021.0001-SEMAD-PMM

OBJETO CONTRATUAL: Contratação de pessoa jurídica para aquisição de água mineral
potável sem gás, envasada em copinhos mínimos de 200ml, lacrado, afim de suprir as
necessidades da Prefeitura Municipal de Marituba/PA e Secretarias agregadas.

O Sr. LUCIANO CRISTINO RAMOS, secretário municipal de Administração, no uso de
atribuições legais, considerando o disposto no art. 67 da Lei nº 8.666, de 21 de junho
de 1993, e a celebração de contrato entre a SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO, como CONTRATANTE a empresa MENDES SOUZA COMÉRCIO

DE ALIMENTOS LTDA.

RESOLVE:

Art. 1° Designar a servidora ERICA FERNANDA PINTO CORREA, CPF nº
003.004.062-07, matrícula: 073514 para acompanhar e fiscalizar a execução do
objeto contratado.

Art. 2° Determinar que o fiscal ora designado deverá:

I – Zelar pelo fiel cumprimento do Contrato, anotando em registro próprio
todas as ocorrências à sua execução, determinada o que for necessário a
regularização das faltas ou dos defeitos observados e, submeter aos seus
superiores, em tempo hábil, as decisões e as providências que
ultrapassarem a sua competência, nos termos da lei;

 II – Avaliar, continuamente, a qualidade dos serviços prestados e/ou
materiais fornecidos pela CONTRATADA, em periodicidade adequada ao
objeto do Contrato, durante o seu período de validade, eventualmente,
propor a autoridade superior a aplicação das penalidades legalmente
estabelecidas;

III – Atestar, formalmente, nos autos do processo, as notas fiscais relativas
aos serviços prestados e/ou aos materiais fornecidos, antes de
encaminhamentos ao Financeiro para pagamento.

Art. 3° Dê-se ciência a servidora designada e publique-se.

Art. 4° Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

ESTADO DO PARÁ

PODER EXECUTIVO

Rodovia BR- 316, s/nº, KM 13, Bairro: Centro, Marituba PA, CEP 67.200-000
CNPJ nº. 01.611.666/0001-49

Art. 5° Revogam-se as disposições em contrário.

Registre-se,
Publique-se,
Cumpra-se.

Marituba – PA, 24 de setembro de 2021.

_________________________________________
LUCIANO CRISTINO RAMOS

Secretário Municipal de Administração.

		2021-10-07T14:45:26-0300
	LUCIANO CRISTINO RAMOS:74454463204

		2021-10-15T11:15:43-0300
	PATRICIA RONIELLY RAMOS ALENCAR MENDES:05776248493